



4.3.2015

YM008:00/2015

Jakelussa mainituille

Viite
Hänvisning

Asia
Ärende Ympäristövaikutusten arvioinnista annetun lain ja asetuksen sekä eräiden muiden säädösten uudistamista valmistelevan työryhmän asettaminen

Asettaminen

Ympäristöministeriö on tänään asettanut työryhmän, jonka tehtävänä on valmistella ehdotukset ympäristövaikutusten arvioinnista annetun lain ja asetuksen sekä eräiden muiden säädösten muutoksiksi.

Toimikausi

16.3.2015 – 30.9.2016

Tausta

Ympäristövaikutusten arviointimenettely (YVA-menettely) on direktiivillä Euroopan unionissa voimaan saatettu menettely, jota sovelletaan sellaisiin hankkeisiin, joilla arvioidaan olevan merkittäviä ympäristövaikutuksia. Menettelyssä selvitetään ja arvioidaan ympäristöön merkittävästi vaikuttavien hankkeiden ympäristövaikutukset ja kuullaan viranomaisia ja niitä, joiden oloihin tai etuihin arvioitava hanke saattaa vaikuttaa. YVA-menettelyä koskeva sääntely perustuu pääasiallisesti lakiin ympäristövaikutusten arvioinnista 468/1994 ja tämän lain nojalla annettuun valtioneuvoston asetukseen ympäristövaikutusten arvioinnista 713/2006.

YVA-menettelyn huomioonottamisesta lupamenettelyissä on säädetty 16 laissa (ympäristönsuojelulaki (527/2014), maankäyttö- ja rakennuslaki (132/1999), vesilaki (587/2011), maantielaki (503/2005), ratalaki (110/2007), ilmailulaki (1149/2011), lunastuslaki (603/1977), kaivoslaki (621/2011), maa-aineslaki (555/1981), sähkömarkkinalaki (588/2013), maakaasumarkkinalaki (508/2000), laki Suomen talousvyöhykkeestä (1058/2004), laki kestävän metsätalouden rahoituksesta (1094/2006), laki vaarallisten kemikaalien ja räjähteiden turvallisuudesta (390/2005), kemikaalilaki (599/2013) ja ydinenergiainlaki (990/1987)). Lisäksi luonnonsuojelulaissa (1096/1996) on

säädetty YVAn ja Natura-arvioinnin yhteensovittamisesta. YVA-laissa on säännöksiä ympäristöselvitysten yhteensovittamisesta muun lainsäädännön edellyttämien selvitysten kanssa. Tarkimmin on säännelty yhteensovittamisesta kaavoituksen kanssa. Laissa on myös viittaukset SOVA-lakiin (200/2005) ja valmiuslakiin (1552/2011).

YVA-direktiivin muutos (2014/52/EU) astui voimaan 15.5.2014. Direktiivin kansallisen täytäntöönpanon määräaika on 16.5.2017.

Direktiivimuutos koskee muun muassa YVA-menettelyn määritelmää ja laadunvarmistusta, arviointiselostuksen sisältövaatimuksia, YVA-menettelyn soveltamisharkintaa yksittäistapauksessa, EU:n lainsäädännön asettamien ympäristövaikutusten arviointivelvoitteiden yhteensovittamista, YVAn tulosten huomioonottamista luvassa mukaan lukien lieventämistoimet ja seuranta sekä YVA-hankkeiden lupahakemusten sähköistä saatavilla oloa.

Tehtävät

Työryhmän tehtävänä on

- 1) valmistella ympäristövaikutusten arvioinnista annettuun lakiin ja asetukseen ja muuhun lainsäädäntöön tarvittavat muutokset edellä mainitun YVA-direktiivin muutosdirektiivin täytäntöönpanoa varten,
- 2) valmistella ehdotukset YVA-menettelyn yhteensovittamiseksi kaavoitukseen ja ympäristöä koskeviin lupamenettelyihin.

Työryhmä valmistelee ehdotuksensa hallituksen esityksen muotoon. Ehdotukset voivat koskea myös toimintatapojen kehittämistä, mikä ei vaadi säädösmuutoksia.

Tehtävissä otetaan huomioon YVA-lainsäädännön toimivuusarvioinnin johtopäätökset mukaan lukien kansainvälistä kuulemistä koskevien säännösten toimivuusarviointi, YVA-yhteysviranomaistoiminnan yhtenäistäminen ja kehittäminen -työryhmän ehdotukset, maankäyttö- ja rakennuslain toimivuusarviointi sekä ympäristönsuojelulain kehittämishanke.

Työryhmän työssä tulee ottaa huomioon ympäristöministeriön asettaman, ministeri Lauri Tarastin johtaman ympäristölupa- ja arviointimenettelyiden sujuvoittamista arvioivan työryhmän ehdotukset.

Elinkeino-, liikenne ja ympäristökeskusten tehtäviä koskevien ehdotusten valmistelussa on otettava huomioon niiden henkilöstövoimavarojen kehitys.

Työryhmän tarkastelemien vaihtoehtojen ja ehdotuksen vaikutukset tulee arvioida.

Direktiivimuutoksen yhteydessä ei muutettu arviointimenettelyä edellyttävien hankkeiden luetteloja (liitteet I ja II). YVA-asetuksen 6 §:n hankeluettelon tarkastelu ei sisälly työhön.

Työryhmän toimeksiannon 1 kohdan mukainen ehdotus hallituksen esitykseksi on valmisteltava 28.2.2016 mennessä ja muut kohdan 2 ehdotukset 30.9.2016 mennessä.

Työryhmä

Puheenjohtaja

Lainsäädäntöjohtaja Riitta Rönn, ympäristöministeriö

Jäsenet

Ympäristöneuvos Saara Bäck, ympäristöministeriö

Neuvotteleva virkamies Seija Rantakallio, ympäristöministeriö

Hallitussihteeri Tuuli Lovén, ympäristöministeriö

Ympäristöneuvos Matti Laitio, ympäristöministeriö

Hallitussihteeri Jaana Junnila, ympäristöministeriö

Erikoistutkija Jussi Kauppila, Suomen ympäristökeskus

Ylitarkastaja Hannele von Herzen, työ- ja elinkeinoministeriö

Lainsäädäntöneuvos Jari Salila, oikeusministeriö

Yksikön päällikkö Riitta Turunen, Hämeen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus

Johtaja Timo Jokelainen, Lapin elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus

Ympäristöneuvos Marja-Terttu Parsama, Etelä-Suomen aluehallintovirasto

Ympäristölakimies Marko Nurmikolu, Suomen kuntaliitto

Asiantuntija Satu Räsänen, Elinkeinoelämän keskusliitto

Erytisasiantuntija Tapani Veistola, Suomen Luonnonsuojeluliitto

Pysyvät asiantuntijat

Neuvotteleva virkamies Lasse Tallskog, ympäristöministeriö

Kehittämispäällikkö Jorma Jantunen, Suomen ympäristökeskus

Tekninen sihteeri

Sihteeri Krista Thauvón, ympäristöministeriö

Työryhmän sihteerinä toimivat jäsenet Seija Rantakallio, Tuuli Lovén ja Jussi Kauppila.

Työryhmän tulee kuulla työn aikana sidosryhmiä ja asiantuntijoita sekä mahdollistaa osallistuminen tarpeen mukaan sähköisesti valmistelun aikana.

Kustannukset ja rahoitus

Työryhmä hoitaa tehtävän virkatyönä ilman erillistä korvausta. Matkakuluja ei makseta. Elinkeino, liikenne- ja ympäristökeskus voi hakea matkakustannuksia korvattavaksi jälkikäteen TEM:n kirjeen Dnro TEM432/00.03.05.02/2010, pvm 19.2.2010 mukaisesti. Muut tarpeelliset toimintamenoja koskevat kustannukset maksetaan momentilta 350101023.

Ympäristöministeri



Sanni Grahn-Laasonen

Osastopäällikkö, ylijohtaja



Timo Tanninen

Jakelu

Työryhmään nimetyt
Työ- ja elinkeinoministeriö
Liikenne- ja viestintäministeriö
Oikeusministeriö
Puolustusministeriö
Sosiaali- ja terveysministeriö
Maa- ja metsätalousministeriö
Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukset (ympäristövastuualue)
Aluehallintovirastot (ympäristölupavastuualue)
Suomen ympäristökeskus
Suomen Kuntaliitto
Suomen Luonnonsuojeluliitto
Elinkeinoelämän keskusliitto